
Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия 

Чувашской Республики 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08 июня 2023 года                                                                                              № 86/442-5 

 

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных 

участков № 1701-1762 

 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых 

избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденных постановлением Центральной Избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 г. №111/863-8, решением Чебоксарской районной 

территориальной избирательной комиссии №83/436 от 04 апреля 2023 г. «О количественном 

составе участковых избирательных комиссий, формируемых Чебоксарской районной 

территориальной избирательной комиссией»,  

Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков № 

1701-1762 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам (приложения № 1-62). 

2. Направить настоящее решение в соответствующие участковые избирательные 

комиссии и Избирательную комиссию Чувашской Республики (системному 

администратору КСА ТИК ГАС «Выборы»). 

3. Разместить настоящее решение на странице Чебоксарской районной 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Чебоксарской районной территориальной избирательной комиссии Е.Ю. Владимирову. 

 

 

 

Председатель Чебоксарской районной ТИК 

 

Е.Ю. Владимирова 

Секретарь Чебоксарской районной ТИК М.Е. Семенова 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1701 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 
 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1.  Андреев Алексей 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту жительства 

2.  Горбунова Снежанна 

Ивановна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  Охотина Ирина 

Владимировна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4.  Пикусова Елена 

Владимировна 

ЧУВАШСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

5.  Семенова Кристина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6.  Тихонова Валентина 

Евгеньевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1702 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Григорьевская Светлана 

Владимировна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Ефимова Ольга 

Вениаминовна 

Чувашское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР–Либерально-демократической 

партии России 

3. Иванова Любовь 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Майорова Татьяна 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Анат-Кинярская СОШ» 

5. Мартьянова Светлана 

Николаевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Сергеева Клавдия 

Геннадьевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Тимофеева Наталия 

Валерьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1703 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Бронюшкина Татьяна 

Семеновна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Волков Вадим 

Григорьевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Кирьянова Светлана 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Кольцова Регина  

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Моисеев Анатолий 

Леонидович 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Моисеева Светлана 

Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

7. Шишков Алексей 

Леонидович 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Янышкова Татьяна 

Вениаминовна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1704 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Васильев Александр 

Денисович 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Едифанова Надежда 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Погодейкина Елена 

Евгеньевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Полькова Алена 

Владиславовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

5. Романова Ольга 

Леонидовна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Селедкина Светлана 

Евгеньевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1705 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Иванова Раиса 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Кудрявцева Мария 

Ивановна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Николаева Вера 

Юрьевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. Полицкий Александр 

Анатольевич 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Суманова Татьяна 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Чернова Зинаида 

Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

7. Шарушкина Алевтина 

Григорьевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1706 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Анисимова Татьяна 

Александровна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

2. Кудрявцева Елена 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Медникова Людмила 

Вениаминовна 

Собрание избирателей по месту работы - 

администрация Чебоксарского муниципального 

округа Вурман-Сюктерский ТО 

4. Никифорова Надежда 

Александровна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Павлова Татьяна 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

6. Павлова Раиса 

Сергеевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Сорокина Лариса 

Владиславовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Утяшева Светлана 

Николаевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Щукина Надежда  

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1707 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Васильева Светлана 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Вернова Ангелина 

Панфиловна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Григорьева Елизавета 

Осиповна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Ефремова Валентина 

Ильинична 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

5. Кириллова Фаина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Никифорова Надежда 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Шмидтов Алексей 

Николаевич 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1708 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Григорьева Наталия 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Синьял-Покровская СОШ» 

2. Егорова Светлана 

Кронидовна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. Смирнов Александр 

Константинович 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Смирнова Елена 

Алексеевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Столярова Екатерина 

Рудольфовна 

 Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Синьял-Покровская СОШ» 

6. Шиманов Вениамин 

Петрович 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Щербакова Галина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Синьял-Покровская СОШ» 

8. Яруткина Лидия 

Семеновна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1709 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Гаврилова Людмила 

Сильвестровна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Кольцов Сергей 

Иванович 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

3. Лазарева Раиса 

Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Ишакская сельская библиотека 

4. Лукина Ирина 

Семеновна 

Собрание избирателей по месту жительства – 

д.Сятра-Марги Чебоксарского муниципального 

округа 

5. Николаева Римма 

Васильевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. Семенов Валерий 

Мирзоянович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

7. Соловьева Галина 

Семеновна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1710 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Александрова Светлана 

Вонифатьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Алексеева Надежда 

Петровна 

Собрание избирателей по месту жительства – 

д.Хора-Сирма Чебоксарского муниципального 

округа 

3. Васильева Эльза 

Вячеславовна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

4. Григорьев Виктор 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Елизаров Виталий 

Петрович 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Иванова Сильва 

Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

7. Никифорова Светлана 

Викторовна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Одинцова Ирина 

Анатольевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1711 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Александрова Альбина 

Алексеевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Боронов Иван 

Леонтьевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

3. Васильева Нина 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Грачева Нонна 

Геннадьевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Ефимов Александр 

Николаевич 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Николаева Елена 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Янышская сельская библиотека 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1712 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Ефимова Алена 

Валерияновна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Никитина Людмила 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Петров Сергей 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Прохоров Александр 

Сергеевич 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Смирнова Ольга 

Геннадьевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Тесля Тамара 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Яковлева Татьяна 

Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1713 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Васильева Маргарита 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Викторова Калиса 

Иоиловна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Григорьева Марина 

Валериановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Ильина Людмила 

Никитична 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Кушева Вера 

Аркадьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

6. Спиридонов Александр 

Иванович 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Спиридонова Венера 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1714 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Григорьев Александр 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Лыкова Римма 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Павлова Татьяна 

Анатольевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. Родионов Виталий 

Макарович 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Семенова Инна 

Валерьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

6. Степанов Иван 

Владимирович 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Яковлева Дарья 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1715 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Иванова Елена 

Ростиславовна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Малышкина Татьяна 

Петровна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Мочалова Эльза 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Семенова Регина 

Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

5. Степанов Вениамин 

Михайлович 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Шурнов Сергей 

Вениаминович 

Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1716 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Андреева Светлана 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Егорова Елена 

Георгиевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Ильина Светлана 

Владимировна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Илюшина Екатерина 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Михайлова Елена 

Леонидовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Николаев Юрий 

Зосимович 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Орлова Фаина 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8 Петрова Наталия 

Вадимовна 

Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Чувашской Республике 

9. Сармосова Анастасия 

Вадимовна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЕНЫЕ» 

10. Тимофеева Татьяна 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

11. Федорова Татьяна 

Тимофеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

12. Яковлева Марина 

Николаевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 



Приложение № 17 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1717 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Алгашева Елена 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЕНЫЕ» 

2. Александрова Людмила 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Алексеева Наталия  

Евгеньевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. Димитриева Наталья 

Борисовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Иванова Ольга 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Кушникова Галина 

Апполоновна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Лукиянова Людмила 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8 Матросова Ирина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. Мушлаева Зинаида 

Якимовна 

Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Чувашской Республике 

10. Орлов Михаил 

Иванович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

11. Уворотова Татьяна 

Владимировна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

12. Федотова Елена 

Петровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 



Приложение № 18 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1718 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Весновская Светлана 

Валериевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Крылова Любовь  

Александровна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Куприй Надежда 

Владимировна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. Манаева Оксана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Мешкова Ольга 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

6. Мускаринова Алёна 

Витальевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1719 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Белова Ольга 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

2. Карпова Галина 

Леонтьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Михайлова Валентина 

Семеновна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Морозова Светлана 

Михайловна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Орлова Галина 

Михайловна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Степанова Раиса  

Петровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 20 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1720 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Аметина Нина 

Александровна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Калинина Марина 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Морозова Марина 

Михайловна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Сандимирова Елена 

Васильевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Шогулина Елена 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

6. Яковлева Алена 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 21 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1721 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Абасеева Любовь 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Васильев Николай 

Ермолаевич 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Вишнева Альбина 

Георгиевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

4. Мешкова Галина 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Мушлаева Анжелитта 

Мефодиевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Тюлькова Людмила 

Михайловна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 22 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1722 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Алексеев Александр 

Витальевич 

Собрание избирателей по месту работы – 

администрация Чебоксарского района 

2. Алексеева Елена 

Александровна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

3. Егорова Ирина 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Львова Елена 

Геннадьевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Максимова Екатерина 

Михайловна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Николаева Марина 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы – ОСЗН 

Чебоксарского района 

7. Павлова Алевтина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Патшина Альбина 

Евстафьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

9. Свинцова Татьяна 

Львовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 23 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1723 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Бобылева Александра 

Сергеевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Васильева Татьяна 

Геннадьевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. Егоров Роман 

Юрьевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Краснова Елена 

Станиславовна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Махмутова Ирина 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы – ООО 

«МУП «Градостроительство» 

6. Михайлова Наталья  

Николаевна 

ЧУВАШСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

7. Михайлова Татьяна 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Сергеева Елена 

Александровна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЕНЫЕ» 

9. Трофимов Андрей 

Геннадьевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

10. Федоров Бронислав 

Иванович 

Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Чувашской Республике 

11. Филиппов Юрий 

Христианович 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

12. Чуксеева Ирина 

Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 

 

 



Приложение № 24 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1724 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Викторова Светлана 

Сергеевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Горшкова Венера 

Геннадьевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

3. Князева Таисия 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Кудрявцева Мария 

Ильинична 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

5. Лукьянова Марина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Максимова Алина 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Маринова Наталья 

Борисовна 

Собрание избирателей по месту работы - МБУ 

«ЦБС» 

8. Михайлова Светлана 

Александровна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Никифорова Елена 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

10. Трофимова Надежда 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

11. Улисов Николай 

Алексеевич 

ЧУВАШСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

12. Шалькевич Павел 

Анатольевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 
 

 

 



Приложение № 25 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1725 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Александрова Екатерина 

Аркадьевна 

Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ 

«Кугесьский детский сад «Колосок» 

2. Васильева Маргарита 

Варсонофьевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. Евдокимова Зоя 

Васильевна 

Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Чувашской Республике 

4. Еремина Вероника 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Ефимов Александр 

Радженальдович 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Иванов Иван 

Иванович 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Матвеева Светлана 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

8. Мулгачева Таисия 

Петровна 

Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ 

«Кугесьский детский сад «Колосок» 

9. Назарова Рита 

Витальевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

10. Петрова Наталия 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЕНЫЕ» 

11. Тихонова Елена 

Васильевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

12. Тихонова Наталия 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ 

«Кугесьский детский сад «Колосок» 

 

 

 



Приложение № 26 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1726 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1. Алексеева Галина 

Юрьевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

2. Дмитриева Наталия 

Николаевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Иванова Марина 

Александровна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Пегасова Татьяна 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Петрова Анна 

Александровна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Кугесьский лицей» 

6. Семенова Наталия 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Синева Елена 

Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

8. Тимофеева Алевтина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. Яковлева Надежда 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 27 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1727 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Александрова Лидия 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Воронцова Любовь 

Николаевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

3. Иванова Марина 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту работы – МБУ 

«ЦБС» 

4. Игнатьева Алина 

Анатольевна 

 

ЧУВАШСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

5. Колягин Сергей 

Васильевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Кузьмина Светлана 

Александровна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

ДО «ЦДТ» Чебоксарского муниципального 

округа Чувашской Республики 

7. Прокопьева Инна 

Семеновна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Сидорова Анастасия 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. Таерова Валентина 

Борисовна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10. Таймаскина Дарья 

Петровна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

ДО «ЦДТ» Чебоксарского муниципального 

округа Чувашской Республики 

11. Тимофеева Екатерина 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

12. Щербакова Татьяна 

Геннадьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 

 



Приложение № 28 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1728 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Всеволодова Катерина 

Веняминовна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЕНЫЕ» 

2. Измайлов Иван 

Владимирович 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Мочалова Оксана 

Вениаминовна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Надеждин Леонид 

Сергеевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Осипова Екатерина 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Павлова Фаина 

Алексеевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

7. Патшина Галина 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

8. Преображенская Елена 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. Сапронова Людмила 

Вениаминовна 

Собрание избирателей по месту работы – МБДОУ 

«Кугесьский детский сад «Крепыш» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 29 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1729 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Виноградова Оксана 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Горбунов Александр 

Львович 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Ефимова Лилия 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

4. Красных Андрей 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Кугесьский лицей» 

5. Маслов Александр 

Николаевич 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Пименов Николай 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Романова Людмила 

Александровна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Кугесьский лицей» 

8. Свинцова Лилия 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Кугесьский лицей» 

9. Семенов Илья 

Михайлович 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

10. Сергеева Регина 

Радиевна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Кугесьский лицей» 

11. Тихонова Екатерина 

Александровна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

12. Шестакова Екатерина 

Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Кугесьский лицей» 

 

 

 

 

 



Приложение № 30 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1730 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Абрамова Татьяна 

Станиславовна 

ЧУВАШСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

2. Воронова Оксана 

Михайловна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЕНЫЕ» 

3. Голубева Марина 

Альбертовна 

Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Чувашской Республике 

4. Дочинец Павел 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы - 

администрация Чебоксарского муниципального 

округа 

5. Ефимова Елена 

Васильевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Зиновьева Ольга  

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы – ГА 

ПОУ «Цивильский аграрно-технологический 

техникум» 

7. Ильина Лариса 

Рафиковна 

Собрание избирателей по месту работы – отдел 

по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних администрации 

Чебоксарского муниципального округа 

8. Кавказова Ирина 

Анатольевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Миронов Василий 

Львович 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

10. Сергеева Надежда 

Рудольфовна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

11. Шапошникова Александра 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

12. Шиллер Олеся 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту работы – КПК 

КВ «Семейный кредит» 



Приложение № 31 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1731 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Андреева Светлана 

Николаевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Григорьева Алина 

Олеговна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Захаров Татьяна 

Сергеевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Иванова Ольга 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

администрация Чебоксарского муниципального 

округа 

5. Калишова Наталия 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Маркова Галина 

Геронтьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Михайлова Тамара 

Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

8. Петрова Оксана 

Геннадьевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9. Улюкина Мария 

Аркадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 32 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1732 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Антонова Татьяна 

Михайловна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Герасимова Ольга 

Анатольевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

3. Никифорова Татьяна 

Семеновна 

 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Николаева Галина 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Толстова Светлана 

Александровна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Тухтаева Августина 

Владимировна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Федотов Михаил 

Егорович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 33 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1733 

 

Количественный состав комиссии – 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Иванова Марина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Иванова Любовь 

Пантелеймоновна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Ильина Наталья 

Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Кшаушский ТО администрации Чебоксарского 

муниципального округа 

4. Калишова Светлана 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Кириллова Алина 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Макарова Оксана 

Владиславовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Нефедова Елена 

Анатольевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8. Петрова Людмила 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства – 

д.Малые-Котяки Чебоксарского района ЧР 

9. Романова Августина 

Ивановна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

10. Христофоров Лев 

Николаевич 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 34 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1734 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Александрова Алина 

Николаевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Калишов Валерий 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Майорова Ольга 

Вячеславовна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Самойлов Юрий 

Александрович 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Самойлов Дмитрий 

Юрьевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Сергеев Николай 

Валерьевич 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7. Фомин Сергей 

Семенович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

8. Чернова Вера 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 35 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1735 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Бурцева Любовь 

Альбертовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Говша Ирина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Едифанов Иван 

Игнатьевич 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. Едифанова Мария 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Ефремова Алевтина 

Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Иванова Ольга 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Миронова Раиса 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Просекова Галина 

Романовна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Пушкина Алина 

Геннадьевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

10. Семенова Надежда 

Валерьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

11. Твандейкин Павел 

Геннадьевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

12. Федотова Наталия  

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 36 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1736 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Григорьева Анастасия 

Михайловна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Григорьева Марина 

Валерьевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Ефимова Оксана 

Валерьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

4. Новикова Елена 

Витальевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Семенова Наталия 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Соловьева Тамара 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 37 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1737 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Карамалькин Александр 

Алексеевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Карамалькина Анастасия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Лисова Оксана 

Геннадьевна 

ЧУВАШСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

4. Моисеева Анастасия 

Германовна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Моисеева Евгения 

Валериевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Степанова Мария 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Федотова Любовь 

Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

8. Щербакова Надежда 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 38 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1738 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Григорьева Людмила 

Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

2. Гурьева Роза 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Ерилеева Ольга 

Андрияновна 

Собрание избирателей по месту жительства – 

с.Абашево Чебоксарского района ЧР 

4. Игнатьева Марина 

Анатольевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Игнатьева Елена 

Анатольевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. Матросова Лидия 

Ильинична 

Собрание избирателей по месту жительства – 

с.Абашево Чебоксарского района ЧР 

7. Митрофанова Светлана 

Валентиновна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. Федорова Зоя 

Георгиевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 39 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1739 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Викторова Галина 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Байсубаковский ФАП 

2. Григорьева Елена 

Александровна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Гурьева Изольда 

Петровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

4. 

Дмитриева Светлана 

Станиславовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

5. Ильина Олимпиада 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Яковлев Андрей 

Валериевич 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 40 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии 

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1740 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Бородова Руфина 

Кимовна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Иванова Ираида 

Вениаминовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Игнатьева Ксения 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Михайлова Ольга 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Николаева Елена 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Петрова Кристина 

Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

7. Романова Роза 

Борисовна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 41 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1741 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Григорьева Инна 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Икковская ООШ им.Н.В.Шубоссинни» 

2. Красавцева Наталия 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Икковская ООШ им.Н.В.Шубоссинни» 

3. Николаева Мария 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Печникова Татьяна 

Николаевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Пименов Игорь 

Иванович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

6. Сергеева Ольга 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Смирнова Надежда 

Аркадьевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 42 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1742 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Андреев Александр 

Аркадьевич 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Васильева Наталья  

Валентиновна 

Собрание избирателей по месту жительства – 

д.Чиршкасы Чебоксарского района ЧР 

3. Васильева Любовь 

Григорьевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. Захаров Илья 

Семенович 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Константинова Вера 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Королькова Галина 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Максимова Галина 

Игнатьевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Михайлов Владимир 

Архипович 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Юркова Светлана 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 43 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1743 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Васильева Елена 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Ефремов Максим 

Эдуардович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

3. Матвеева Ирина 

Михайловна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Николаева Ираида 

Сергеевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

5. Петров Алексей 

Иванович 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Яковлева Татьяна 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 44 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1744 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Алексеева Алина 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Мочалова Екатерина 

Александровна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. Никифорова Алина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Николаев Андрей 

Вячеславович 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Пазухина Татьяна 

Николаевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Рыбакова Валентина 

Леонидовна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

7. Степанов Сергей 

Владиславович 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Степанов Владислав 

Васильевич 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Тренькасинская СОШ им.Героя РФ Д.В. 

Семёнова» 

9. Степанова Лариса 

Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

10. Трудолюбова Вера 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

11. Фомина Ираида 

Аркадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

12. Яковлева Наталия 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту работы - 

администрация Чебоксарского муниципального 

округа Шинерпосинский ТО 

 

 

 



Приложение № 45 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1745 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Алексеева Наталия 

Валерьевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Гаврилова Оксана 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

3. Капитонова Зинаида 

Петровна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Кузьмина Лариса 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы – МБОУ 

«Кугесьский лицей» 

5. Максимова Анастасия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Никитина Инга 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Никифорова Алена 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Потапов Алексей 

Николаевич 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

9. Степкина Кристина 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

администрация Чебоксарского муниципального 

округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 46 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1746 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Михайлов Бронислав 

Валентинович 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Павлова Людмила 

Михайловна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Романова Ольга 

Константиновна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Романова Татьяна 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Светлова Марина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Щербакова Елена 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

7. Якимова Наталья 

Егоровна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д.Челкасы Чебоксарского района ЧР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 47 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1747 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Борисова Наталья 

Александровна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Данилова Галина 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Иванова Александра 

Витальевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. Иванова Ольга 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Поцелуева Галина 

Андреевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Сурта Ольга 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 48 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1748 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Игнатьев Владимир 

Касьянович 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Кондратьев Николай 

Александрович 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

3. Константинова Ирина 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Никитина Марина 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Никитина Елена  

Яковлевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. Порфирьева Наталия 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Самсонова Елена 

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

8. Шепилова Елена 

Валерьевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 49 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1749 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Александрова Галина  

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Васильева Светлана 

Валентиновна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Верхова Ольга 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Ефремова Елена 

Валентиновна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

5. Мочалова Елена 

Ивановна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Николаева Ольга 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7. Павлова Галина 

Вячеславовна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Туймуллина Алена 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. Яранова Людмила 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 50 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1750 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Васильева Галина 

Витальевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Дубинина Ирина 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. Заливская Елена 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Кириллова Людмила 

Константиновна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Ксенофонтова Елена 

Леонидовна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Кузнецова Людмила 

Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

7. Павлова Галина 

Георгиевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Сухарева Галина 

Евлампьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 51 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1751 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Ефимова Татьяна 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Иванова Эльвира 

Степановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Ильина Ираида 

Георгиевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Ильина Анна 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Кудряшова Наталья 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Мышкина Олимпиада 

Аркадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Павлова Александра 

Алексеевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Порфирьева Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. Сергеева Любовь 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

10. Федорова Людмила 

Григорьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

11. Федорова Татьяна 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

12. Яковлева Татьяна 

Петровна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 52 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1752 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Герасимова Ружена 

Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Толиковская СОШ" 

2. Гордеева Галина 

Иннокентьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Григорьева Юлия 

Валентиновна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Егорова Тамара 

Поликарповна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Колпакова Светлана 

Георгиевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Моисеева Венера 

Анатольевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

7. Осипова Маргарита 

Григорьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Пилюгина Валентина 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 53 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1753 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Анисимова Кристина 

Алексеевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Антонова Юлия 

Витальевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

3. Васильева Лариса 

Владимировна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Владимирова Маргарита 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Дьячкова Надежда 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Иванова Елизавета 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Сятра-Лапсарская СОШ" 

7. Орлова Татьяна 

Михайловна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8. Скворцова Альбина 

Филипповна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 54 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1754 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Бурделя Анжелика 

Люциевна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

г.Чебоксары ЧР 

2. Гаврилова Елена  

Витальевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Иванова Галина 

Сергеевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. Кириллова Мария 

Владимировна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Малышева Марина 

Сергеевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

6. Овчинникова Надежда 

Валерьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

7. Ортикова Татьяна 

Петровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Семенова Полина 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. Сергеева Зинаида 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 55 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1755 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Григорьева Лариса 

Степановна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Журавлева Ирина 

Анатольевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. Левштанова Екатерина 

Александровна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Орешникова Зинаида 

Николаевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Симурзина Наталия 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Толстова Лариса 

Юрьевна 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

7. Фомина Светлана 

Петровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 56 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1756 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Егорова Анастасия 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Иванова Надежда 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы - МБУ 

"ЦБС" 

3. Козякова Людмила 

Георгиевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Лапсарский ТО администрации Чебоксарского 

муниципального округа 

4. Круглецова Галина 

Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

5. Лебедева Ирина 

Владимировна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. Наумов Тимофей 

Евгеньевич 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Николаева Людмила 

Леонидовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Степанова Анастасия 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. Ябыкова Милана 

Максимовна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 57 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1757 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Антонова Екатерина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Евграфова Ольга 

Николаевна 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Иванова Ольга 

Викторовна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Николаева Яна 

Юрьевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Петров Дмитрий 

Николаевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

6. Рахманова Екатерина 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Сергеева Татьяна 

Владиевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Софронова Людмила 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 58 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1758 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Кицер Ольга 

Валентиновна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Лаврентьева Марина 

Георгиевна 

 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Осанова Алевтина 

Геннадьевна 

 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Романова Альбина 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Семенова Владимир 

Ильич 

ЧУВАШСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

6. Федорова Галина 

Григорьевна 

Собрание избирателей по месту работы - МБОУ 

"Кугесьская СОШ №1" 

7. Филиппов Денис 

Юрьевич 

 

Чувашское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР–Либерально-

демократической партии России 

8. Шогулина Луиза 

Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 59 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1759 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Ларионов Юрий 

Васильевич 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Николаев Михаил 

Николаевич 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Петрова Татьяна 

Валериановна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Петрова Дарья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

5. Пименов Максим 

Николаевич 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

6. Семенов Юрий 

Иванович 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Сорокина Ирина 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 60 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1760 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Альмешкина Эльвира 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Андреева Елена 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Антонова Надежда 

Семеновна 

Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Чувашской Республике 

4. Иванов Сергей 

Георгиевич 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Кудряшова Елена 

Николаевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. Мокеева Галина 

Анатольевна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Моткина Татьяна 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Никитина Светлана 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

9. Николаева Ромма  

Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

10. Николаева Светлана 

Петровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

11. Прокопьева Лариса 

Арнольдевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

12. Шихматова Елена 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

 

 

 

 

 



Приложение № 61 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1761 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Бургонова Елена 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Горелова Ольга 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3. Егорова Елена 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Зайцева Галина 

Степановна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

5. Иванова Алина 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

6. Максимова Екатерина  

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

7. Мампория Анастасия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

8. Николаева Нина 

Ильинична 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Петрова Татьяна 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

10. Страстотерцева Анастасия 

Сергеевна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

11. Федорова Регина 

Валерьяновна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

12. Чернова Ольга 

Геннадьевна 

ЧУВАШСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 62 к решению 

Чебоксарской районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 08 июня 2023 года № 86/442-5 

 

Список членов участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса избирательного участка № 1762 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023–2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1. Ананьева Зоя 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2. Забродин Василий 

Захарович 

Чебоксарское районное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Клещева Галина 

Германовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

4. Николаева Ирина 

Ивановна 

Региональное отделение в Чувашской Республике 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Николаева Надежда 

Борисовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Чувашской Республике 

6. Семенова Тамара 

Егоровна 

Чебоксарское районное Чувашской Республики 

местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


